
  

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН 

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

ЕРМАКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

       18 апреля  2014 года с. Ермаковское                № 41-243р                                         

 

О проведении противопожарных мероприятий 

в весенне-летний период 

 

Руководствуясь законом № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» от 

21.12.1994 г, ст. 30, 32 Устава Ермаковского сельсовета, в соответствии с 

Правилами противопожарного режима РФ от 25.04.2012 г. № 390, заслушав 

информацию заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета, 

сельский Совет депутатов  Р Е Ш И Л: 

 

1. Информацию заместителя главы администрации Ермаковского сельсовета 

Бабанаковой Н.В. принять к сведению. 

2. Главе администрации Ермаковского сельсовета Шугалееву А.Г. при 

устойчивой засушливой погоде незамедлительно установить на 

территории Ермаковского сельсовета особый противопожарный режим и 

снять данный режим в случае наступления дождей. 

3. Главе администрации Ермаковского сельсовета Шугалееву А.Г. совместно 

с ДПД, депутатами и членами уличных комитетов в случае угрозы 

населённому пункту и переходе огня на жилой сектор при лесном пожаре 

организовать оповещение жителей. 

4. Инструктору по пожарной профилактике Корзуну С.В. усилить работу про 

недопущению сжигания мусора в жилом секторе. 
5. Заместителю главы администрации Ермаковского сельсовета Бабанаковой 

Н.В. обеспечить организационную работу в целях усиления пер пожарной 

безопасности, направленных на предупреждение чрезвычайных ситуаций в 

весенне-летний пожароопасный период, предупреждения чрезвычайных 

ситуаций, обусловленных лесными пожарами на территории Ермаковского 

сельсовета.  

6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

7. Решение вступает в силу после официального обнародования путем 

размещения на официальном сайте Ермаковского сельсовета 

www.eselsov.ucoz.ru и подлежит опубликованию  в газете Ведомости 

Ермаковского сельсовета. 

 

 

Глава Ермаковского  

сельсовета                                                    В.М. Дашкевич                       


